I. Primum omnium, volumus ut cum Decanus tum Subde­
canus ex Cardinalibus dumtaxat deligantur, qui Sedium subur­
bicarial'um v,el Episcopi sint vel titulum gerant; cum hinc Cardi­
nales Decanus et Subdecanus munera sua Romae explere debeant, 
illinc vero, vi can. 238 § 1 et § 2, Cardinales Episcopi subur­
bicarii obligatione teneantur residendi in Curia. 

II. Quam ob rem, ubi vacaverit officium Decanatus Sacri 
Collegii, Cardinales sive Episcopi dioecesium suburbicariarum 
sive harum titulo decorati, iique tantum, praesidente Subdeca­
no, si adsit, aut antiquiore 'ex ipsis, e coetus sui gremio virum 
eligent, qui Decanum Sacri Collegii agat; atque eius nomen ad 
Summum Pontificem deferent, qui unus illud probare poterit. 

III. Hanc electionis formam quoad omnia tunc etiam ser­
vari volumus, cum Subdecanatus officium vacaverit; quo ta­
men in casu, eligenti coetui Cal'dinalis Decanus praeerit. 

IV. Quam sive Decani sive Subdecani eligendi rationem, de 
qua in nn. I, II et III egimus, in posterum s'emper servari iube­
mus. 

V. Cardinali Subdecano iam ius posthac non competet, ut 
ipso facto in Decanatum vacantem succedat, sed ut tantummodo 
Decani impediti vices sustineat. 

VI. Quod ad munera attinet Decani et Subdecani Sacri Col­
legii, his condicionibus electorum, nihil immutandum esse cense­
mus de normis nunc vigentibUs. 

Quaecumque vero a obis hisce Litteris motu proprio datis 
decreta sunt, ea omnia firma ac rata esse iubemus contrariis 
quibuslibet non obstantibus. ' 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die XXVI mensis 
Februarii, anna MDCCCCLXV, Pontificatus N ostri secundo. 

PAULUS PP. VI 
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LlTTERAE APOSTOLICAE 

Titulus ac priv.ilegia, Basilicae Mino1'is ecclesiae Sanctissimo 
Nomini I esu Caebuae dicatae conferuntur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. - «Ut clarificetur nomen 
Domini Nostri Iesu Christi» (II Thess., 1, 12), convertit ad se 
fidelium animos templum Caebuanum, antiquitate insigne, al'te 
commendatum, religione clarissimum. Quaemadmodum nunc' con­
spicitur, fuit quidem anna MDCCXL excitatum, tamen subsecutum 
est sacras aedes prius ibidem exstructas. Quarum prima est 
utique digna, quae memoretur, . siquidem ante quattuor saecula, 
anno videlicet MDLXV, Evangelii praecones, nominatim Andreas 
de Urdaneta, ex Ordine Saneti Augustini, « magno vir ingenio, 
auctor prosapiae apostolorum », ut ait Pius Pp. XII, Decessor 
Noster (efr. Nuntium radioph. v Dec. MCMLIV; A. A. S. XLVI, 
1954, p. 719), postquam Caebuanam terram attigerunt, eo in loco, 
ubi venustum simulacrum Iesu Infantis, in priore expeditione 
adveetum, reppererant, catholici cultus et pietatis sedem aedi­
ficarunt . Quae, omini Iesu sacra, mater et caput exstitit 
omnium ecclesiarum Insularum Philippinarum. Profeeto his nova 
tunc aetas, christiana scilicet, est orta, quae, ad religion em 
remque civilem quod attinet, maximas attulit utilitates et in­
crementa. Praedictum vero tempI urn, quo Caebua nunc orna­
tur, est opere nobile, utpote cum egregias architeetandi rationes, 
praesertim genus structurae quod barocum et coloniarum pro­
prium vocant, praeferat, molis amplitudine sit spectabile, mal'­
more aliisque rebus pl'etiosis renideat. Anno MCMXLI publicis 
monumentis Nationis Philippinarum Insularum merito accensum, 
his temporibus, instante sollemni celebl'atione quarti expleti 
saeculi a Fide christiana invecta, haec ecclesia ex parte est ele­
ganti manu refeeta novoque aueta splendore. Eadem vero dilau-
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datur non solum qua artis studiosi et historici habent quod ad­
mirentur, sed etiam ac quidem potissimum, quia pl'aecipuum est 
pietatis domicilium, qua catholicus populus earundem Insularum 
inflammatur. Ex tota enim Natione fideles turmatim eo acce­
dunt, ut Iesum Infantem, religiose ibidem propositum, impensis 
colant obsequiis et munera impetrent superna; scilicet ad fon­
tern, unde olim vitam acceperunt et continenter possunt haurire, 
alacres et perfrequentes solent venire. Ad eos igitur transferri 
queunt haec verba Sancti Augustini, quibus sensus animi sui, 
caritate saucii, Deo aperuit: « nomen Salvatoris mei, Filii tui, in 
ipso adhuc lacte matris tenerum cor meum .pie biberat et alte 
retinebat » (Confess. III, 4, 8; PL 32, 686). Est denique com­
memorandum in eiusdem templi officiis religiosos sodales, qui ab 
illo Episcopo Hipponensi et Ecclesiae lumine appellatioriem traxe­
r unt, sufficientes numero sedulo versari. Ad amplificandam 
autem dignitatem inclitae huius aulae Iesu Infant is, Venerabilis 
Frater Iulius Rosales, Archiepiscopus Caebuanus, ac dilectus 
F ilius Lucianus Rubio, Prior Generalis Ordinis Sancti Augustini, 
Nos rogavenmt, ut ei Basilicae nomen et ius tribueremus. Qui­
bus precibus paterno libentique animo obsecundantes, Nos, e 
Sac rae Rituum Congregation is consulto, certa scientia ac matu­
ra deliberatione N ostra deque apostolicae potestatis plenitudine, 
harum Litterarum vi .perpetuumque in modum Caebuanam ec­
clesiam Sanctissimo N omini lesu dicatam ad honorem Basilicae 
Min01-1.s evehimus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis, quae 
templis hoc nomine insignitis rite competunt. Contrariis qui­
busvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernen­
tes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter 
exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus 
sortir i et obtinere; illisque, ad quos spectant seu spectare pote­
runt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite 
iudicandum esse ac definiendum: irritumque ex nunc et inane 
fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate quali­
bet, scienter sive ignoranter attentari contigerit.